Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 приема заявок на участие в аукционе в электронной форме

на право заключения договора аренды лесного участка, находящегося
в муниципальной собственности города Перми
г. Пермь
                                                                                                                           18.03.2024
Аукционная комиссия по проведению аукционов на право заключения договора аренды лесного участка, находящегося в муниципальной собственности города Перми, утвержденная приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 16.01.2020 № 059-19-01-11-5, в составе:

Председатель комиссии: Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Сабурова М.В., начальник отдела лесов и особо

      охраняемых природных территорий управления

      по экологии  и природопользованию   администрации

      города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Меденникова С.В., заместитель начальника управления по распоряжению

       муниципальным имуществом – начальник отдела по распоряжению

       муниципальным имуществом департамента имущественных отношений

       администрации города Перми;

  Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению
       муниципальным имуществом управления по распоряжению
       муниципальным имуществом департамента имущественных
       отношений администрации города Перми.

Повестка дня:

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
на право заключения договоров аренды лесных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, назначенном на 19.03.2024 (процедура № SBR012-2402020136).
Дата начала срока подачи заявок на участие в аукционе – 12.02.2024.

Дата окончания срока подачи заявок на участие в аукционе – 15.03.2024.

Характеристика лота № 1 представлена в документации об аукционе
в электронной форме, утвержденной приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 02.02.2024 № 059-19-01-11-14.

Рассмотрев заявки на участие в аукционе, комиссия установила:
по лоту № 1 - право заключения договора аренды лесного участка с кадастровым номером 59:01:0719230:117 площадью 2,2076 га, местоположение: Пермский край, г. Пермь, Пермское городское лесничество, Верхне-Курьинское участковое лесничество, квартал 67, выделы 16, 17, 24, 25; адрес: Российская Федерация, Пермский край, Пермский городской округ, город Пермь, земельный участок 230/117 (разрешенный вид использования – осуществление рекреационной деятельности, начальная цена предмета аукциона -  118 566,00 руб.) приняты заявки
от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Внесенный задаток, руб.

	ООО «ЛЕС»
	118 566,00

На основании  пункта 18 статьи 78 Лесного кодекса Российской Федерации
комиссия  решила:
1. допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:

по лоту № 1 - ООО «ЛЕС».
2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 1 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка на участие в аукционе.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В соответствии с пунктом 37 Приказа Минсельхоза России от 24.02.2009 № 75, единственный участник аукциона не позднее чем через десять дней после дня проведения аукциона обязан заключить договор аренды, а продавец не вправе отказаться от заключения
с единственным участником аукциона соответствующего договора по начальной цене предмета аукциона (начальному размеру арендной платы). Комиссией принято решение заключить договор аренды лесного участка с лицом, подавшим единственную заявку на участие
в аукционе, по начальной цене предмета аукциона (начальному размеру арендной платы):

по лоту № 1  - с ООО «ЛЕС» по цене 118 566,00 руб.
Председатель комиссии                                                                                         А.А. Хаткевич

Заместитель председателя комиссии

М.В. Сабурова

Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина

Члены комиссии

С.В. Меденникова

Ю.И. Четина
PAGE
1